
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИРНОВСКАЯ ШКОЛА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 
296180, Российская Федерация, Джанкойский район, с. Мирновка, ул. Новая, 4

телефон:+ 797888285]8, e-mail: school djankoysiy-rayonl 5@crimeaedu.ru

П Р И К А З
с. Мирновка

ОТ 3̂ \ о %0:ЯЗ № JJ3
О внесении изменений в Положение 

о школьной форме и внешнем виде 
обучающихся МОУ «Мирновская школа»

В соответствии с частью 2 статьи 38 Федерального закона от 29.декабря 2012г. №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации »,ст.63акона Республики Крым от 
06.07.2015г. № 131-3PK/2015 «Об образовании в Республике Крым», Положением о 
Министерстве образования, науки и молодежи Республик Крым, утвержденным 
постановлением Совета министров Республики Крым от 22.04.2014 №77, приказа
Министерства образования, науки и молодежи от 18.04.2023г. №720 « Об установлении 
типовых требований к одежде обучающихся в государственных образовательных 
организациях Республики Крым и муниципальных образовательных организациях, 
расположенных на территории Республики Крым, по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся 1-11 классов 

МОУ «Мирновская школа» следующие изменения:
1.1.Пункт 3.1.1. изложить в следующей редакции: «3.1.1.Повседневная форма:
Мальчики и юноши -  пиджак , мужская сорочка (рубашка) (короткий или длинный 
рукав) однотонных светлых тонов ( белая, голубая, кремовая), брюки классического 
покроя в цвет пиджака черного или темно-синего, туфли темных цветов (не 
кроссовки, не спортивная обувь); галстуки, бабочки по- желанию. В зимний период во 
время низкого температурного режима допускается ношение обучающимися джемперов, 
пуловеров, водолазок под рубашкой, сочетающейся цветовой гаммы. В весенний и 
осенний сезон допускается отсутствие пиджака ( мужская сорочка, брюки).
Девочки и девушки -  школьное платье ( черное или темно-синее) с белым воротником 
и монжетами и фартук черного цвета, белая или светлых однотонных тонов блуза, 
глухо застегнутая или с небольшим декольте, юбка или сарафан или классические 
брюки синего либо черного цвета (с юбкой, брюками допускается пиджак синего или 
черного цвета). Одежда должна быть классического стиля или современного строгого 
покроя. Допускается водолазка светлых тонов. В зимний период во время низкого 
температурного режима допускается ношение обучающимися кофт сочетающейся 
цветовой гаммы(однотонные). (под пиджак по необходимости). Колготки или чулки 
чёрного или телесного цвета для 5-11 классов, для начальной школы допустимы 

разноцветные колготки.



Туфли не на высоком каблуке (не кроссовки, не спортивная обувь). В зимний период во 
время низкого температурного режима. В весенний и осенний сезон допускается 
школьное платье, блуза с коротким рукавом.

1.2. Пункт 3.1.2. изложить в следующей редакции: «3.1.2. Парадная форма:
Мальчики и юноши -  повседневная школьная одежда, дополненная белой рубашкой, 
галстуки, бабочки по - желанию ; туфли (не кроссовки, не спортивная обувь).
Девочки и девушки -  повседневная школьная одежда, дополненная белым фартуком; 
Колготки или чулки телесного цвета для 5-11 классов, для начальных классов —  белые, 
туфли не на высоком каблуке (не кроссовки, не спортивная обувь).

2.Заместителю директора по воспитательной работе Усовой С.В. разместить данный 
приказ на официальном сайте ш к о л ы _
3.Контроль за исполнением д а н н о г ^ ц ^ ^ Ш З й ^ ^ ^ ^ р  за собой.

моу
Директор: Ц?УШИ к

\\ \Л ШКОЛА.

Ч &? • S r


